

**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI W STAROSTWIE POWIATOWYM W ŁODZI
NA LATA 2023-2025**

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp.	Zakres działań	Realizujący zadanie	Obszar	Sposób realizacji	Czas realizacji
1	<p>Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Starostwo Powiatowe w Łodzi w zakresie dostępności:</p> <ul style="list-style-type: none"> – architektonicznej, – informacyjno-komunikacyjnej, – cyfrowej. <p>Poprawienie dostępności Starostwa Powiatowego w Łodzi osobom ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Monitorowanie działalności urzędu w tym zakresie.</p>	Koordinator do spraw dostępności	<p>Dostępność architektoniczna</p> <p>Dostępność cyfrowa</p> <p>Dostępność informacyjno-komunikacyjna</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Podejmowanie różnego rodzaju działań w zależności od potrzeb. – Przyjmowanie uwag, opinii i sugestii od osób ze szczególnymi potrzebami, a także od ich rodzin i opiekunów dotyczących problemów natury architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej oraz cyfrowej, z jakimi mogą się spotkać podczas kontaktu z urzędem. – Przyjmowanie uwag i propozycji pracowników urzędu. – Podejmowanie działań mających na celu usuwanie barier i zapobieganie ich powstawaniu. – Zapewnienie obsługi z wykorzystaniem tłumacza języka migowego. 	Realizacja przez cały okres działania
2	<p>Prowadzenie diagnozy w zakresie dostępu alternatywnego w przypadku braku możliwości zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami ze względu na ograniczenia architektoniczne i informacyjno-komunikacyjne (techniczne i prawne).</p>	Koordinator do spraw dostępności	<p>Dostępność architektoniczna</p> <p>Dostępność informacyjno-komunikacyjna</p>	<p>Pozyskiwanie informacji w zakresie zapewnienia dostępu alternatywnego, gdy z przyczyn niezależnych nie będzie można zapewnić dostępu osobie ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Monitoring przypadków zapewnienia dostępu alternatywnego.</p>	Realizacja przez cały okres działania

3	<p>Dokonywanie bieżącej oceny pod względem dostępności cyfrowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Łódzkiego Wschodniego, – strony internetowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 	Koordinator do spraw dostępności	Dostępność cyfrowa	Monitoring stron internetowych pod względem zgodności z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych oraz opracowywanie dostępnych dokumentów.	Realizacja przez cały okres działania
4	Edukacja pracowników Starostwa Powiatowego w Łodzi w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Koordinator do spraw dostępności	Dostępność informacyjno-komunikacyjna	Organizowanie szkoleń oraz spotkań o charakterze szkoleniowo – informacyjnym, publikacja informacji i wskazówek w Intranecie.	Realizacja przez cały okres działania
5	Prowadzenie działań zwiększających dostępność informacyjno-komunikacyjną Starostwa Powiatowego w Łodzi	Koordinator do spraw dostępności	Dostępność informacyjno-komunikacyjna	<p>Zainstalowanie urządzeń technicznych umożliwiających osobom z aparatem słuchowym lub implantem ślimakowym, prawidłowe słyszenie w przestrzeni publicznej .</p> <p>Zakup stacjonarnej pętli indukcyjnej, w którą wyposażona zostanie Kancelaria (biuro podawcze i informacja) Starostwa Powiatowego w Łodzi.</p> <p>Zakup stacjonarnej pętli indukcyjnej, wykorzystywanej w ramach potrzeb przez wszystkie komórki organizacyjne.</p>	I-II kwartał 2024 r.
6	Zapewnianie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości bezpiecznej ewakuacji	<p>Koordinator do spraw dostępności</p> <p>Właściciele/Zarządcy nieruchomości</p>	Dostępność architektoniczna	<p>Przegląd Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego pod kątem osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Wyposażenie obiektu w krzesła ewakuacyjne z napędem elektrycznym.</p>	<p>2024 r.</p> <p>I-II kwartał 2024 r. zakup 1 krzesła (zwiększenie liczby krzesel w kolejnych latach)</p>

7	Przegląd i aktualizacja deklaracji dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych	Koordinator do spraw dostępności	Dostępność cyfrowa	Monitoring stron internetowych i aplikacji mobilnych pod względem dostępności cyfrowej.	Do dnia 31 marca każdego roku oraz niezwłocznie w każdym przypadku, gdy strona internetowa lub aplikacja mobilna podlega zmianom mogącym mieć wpływ na jej dostępność cyfrową
8	Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych poprzez wykonanie ścieżki dotykowej, oznakowanie drzwi wejściowych, oznaczenie kontrastowe schodów.	Koordinator do spraw dostępności	Dostępność informacyjno-komunikacyjna	Zakupienie i montaż ścieżki dotykowej (linie prowadzące, pola uwagi), Zakupienie taśmy i oznaczenie drzwi, schodów i progów. Zakupienie kątowników w kontrastowych kolorach i oznaczenie schodów.	II- III kwartał 2025 r.
9	Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku oraz ich oznakowania, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy	Koordinator do spraw dostępności	Dostępność informacyjno-komunikacyjna	Zakupienie i montaż urządzenia o rozkładzie pomieszczeń – plan tyflograficzny. Zamówienie i montaż tabliczek informacyjnych na drzwiach (nazwy oznaczone w sposób kontrastowy z zastosowaniem alfabetu Braille'a, piktogramów).	III - IV kwartał 2024 r. II- III kwartał 2025 r.
10	Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Łodzi zgodnie za art. 11 ww. ustawy	Koordinator do spraw dostępności		1.Przedstawienie projektu Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami Staroście Łódzkiemu Wschodniemu. 2.Zatwierdzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Starostę Łódzkiego Wschodniego.	Do dnia 31.03.2025 r.

				3. Opublikowanie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Łodzi.	
				4. Przedstawienie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami Wojewodzie Łódzkiemu.	

Uwaga: Przez siedzibę Starostwa Powiatowego w Łodzi należy rozumieć siedzibę urzędu oraz zamiejscowe stanowiska pracy.

Data sporządzenia. 11.07.2023 r.

Sporządziła:

Ewa Redmann - Koordynator do spraw dostępności w Starostwie Powiatowym w Łodzi

/-/ Ewa Redmann

Zatwierdzam:

Starosta Łódzki Wschodni

/-/ Andrzej Opala